
Муниципальное автономное учреждение 
«Поддорское межпоселенческое социально-культурное объединение»

(МАУ «ПМСКО»)

ПРИКАЗ

от 12,01.2026 года № 4 о/д

Об утверждении Плана мероприятий
по минимизации коррупционных рисков 
в МАУ «ПМСКО» на 2026 год

В соответствии с Федеральным закона от 25 декабря 2008 года № 273- 
«О противодействии коррупции

1. Утвердить «План мероприятий по противодействию коррупции в МАУ 
«ПМСКО» на 2026 год (Приложение № 1 к приказу),

2. Обеспечить выполнение плана мероприятий по противодействию 
коррупции в учреждении.

3. Разместить План мероприятий по минимизации коррупционных рисков 
в МАУ «ПМСКО» на 2026 год на официальном сайте учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МАУ «ПМСКО» И.И.Эльсон



11риложение № 1 
к приказу МАУ «ПМСКО» 

от 12.01.2026 г. № 4 о/д

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в МАУ «ПМСКО» на 2026 гол

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные
исполнители

1. Нормативное обеспечение деятельности по предупреждению и 
противодействию коррупции

1.1. Мониторинг, приведение в 
соответствие с действующим 
законодательством Российской 
Федерации о противодействии 
коррупции и разработка необходимых 
локальных нормативных актов, 
регулирующих деятельность МАУ 
«ПМСКО» в сфере профилактики и 
противодействия коррупции

Постоянно Лицо, ответственное 
за работу по 
профилактике и 
противодействию 
коррупции

1.2. Ознакомление работников МАУ 
«ПМСКО» с локальными 
нормативными актами, регулирующих 
деятельность МАУ «ПМСКО» в сфере 
профилактики и противодействия 
коррупции

В течении года, а 
также при приеме 
на работу новых 
работников

Лицо, ответственное 
за работу по 
профилактике и 
противодействию 
коррупции

1.3. Размещение локальных нормативных 
актов, регулирующих деятельность 
МАУ «ПМСКО» в сфере 
профилактики и противодействия 
коррупции на информационном 
стенде МАУ «ПМСКО»

По мере 
необходимости

Лицо, ответственное 
за работу по 
профилактике и 
противодействию 
коррупции

1.4. Разработка и утверждение Плана 
мероприятий по противодействию 
коррупции на 2027 год.

Декабрь 2026 года Комиссия по 
противодействию 
коррупции; 
лицо, ответственное 
за работу по 
профилактике и 
противодействию 
коррупции

2. Повышение эффективности мер по профилактике и противодействию
коррупции

2.1. Мониторинг эффективности мер 
антикоррупционной политики МАУ 
«ПМСКО», антикоррупционных 
стандартов и процедур

ежеквартально Руководители 
филиалов и 
структурных 
подразделений

2.2. Информирование населения об 
антикоррупционной политике и 
антикоррупционных стандартах 
деятельности

Постоянно лицо, ответственное 
за работу по 
профилактике и 
противодействи ю 
коррупции

2.3. Проведение занятий (бесед) с не реже 2 раз в год лицо, ответственное



работниками МАУ «ПМСКО» по 
вопросам выявления, предупреждения 
и пресечения противоправных, в том 
числе коррупционных, 
правонарушений

за работу по 
профилактике и 
противодействию 
коррупции

2.4. Систематический контроль целевого 
использования бюджетных средств, 
внутренний аудит финансовой 
деятельности

Постоянно Директор 
МАУ «ПМСКО», 
директор 
МБУ«ЦОУК»

2.5. Анализ письменных и устных 
обращений заявителей на предмет 
наличия в них информации о 
коррупционной деятельности 
работников МАУ «ПМСКО»

По мере
поступления
обращений

лицо, ответственное 
за работу по 
профилактике и 
противодействию 
коррупции

2.6. Отбор и прием работников по 
принципу соответствия 
квалификационным характеристикам 
вакантной должности

постоянно Директор 
МАУ «ПМСКО»

2.7. Осуществление закупочной 
деятельности МАУ «ПМСКО» в 
соответствии с действующим 
законодательством Российской 
Федерации

В установленный 
срок

Директор 
МАУ «ПМСКО»

2.8. Осуществление мониторинга за 
декларированием отсутствия личной 
заинтересованности (конфликта 
интересов) между членами комиссии 
по осуществлению закупок и 
участниками закупки, заявки которых 
рассматриваются, а также между 
заказчиком и поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) при 
осуществлении закупок у 
единственного поставщика.

Постоянно Комиссия по 
противодействию 
коррупции; 
лицо, ответственное 
за работу по 
профилактике и 
противодействию 
коррупции

2.9. Осуществление анализа информации 
об участниках закупок (в том числе в 
рамках реализации национальных и 
федеральных проектов) на предмет 
установления фактов 
аффслированных связей с 
уполномоченными работниками, 
членами комиссии по осуществлению 
закупок.

На
систематической 
основе, по мере 
необходимости

Комиссия по 
противодействию 
коррупции; 
лицо, ответственное 
за работу по 
профилактике и 
противодействию 
коррупции

2.8. Проведение периодической оценки 
коррупционных рисков в целях 
выявления должностей и сфер 
деятельности МАУ «ПМСКО», 
наиболее подверженных таким 
рискам, разработка соответствующих 
коррупционных мер

Не реже 2 раз в год Комиссия по 
противодействию 
коррупции; 
лицо, ответственное 
за работу по 
профилактике и 
противодействию 
коррупции

2.9. Организация индивидуального По мере лицо, ответственное



консультирования работников МАУ 
«ПМСКО» по вопросам применения 
(соблюдения) антикоррупционных 
стандартов и процедур

необходимости за работу по 
профилактике и 
противодействию 
коррупции

2.10. Работа по рассмотрению уведомлений 
работников о факте обращения в 
целях склонения к совершению 
коррупционных правонарушений, о 
конфликте интересов

По мере 
необходимости

Комиссия по
противодействию
коррупции

2.11. Взаимодействие с 
правоохранительными органами

По мере 
необходимости

лицо, ответственное 
за работу по 
профилактике и 
противодействию 
коррупции

2.12. Подготовка и представление в отдел 
культуры Администрации 
Поддорского муниципального округа 
отчетных материалов

По мере 
необходимости

лицо, ответственное 
за работу по 
профилактике и 
противодействию 
коррупции


